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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ ПН ИМ. В.М. БЕХТЕРЕВА" МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.08.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Неврология 

Председательствовал: И. А. Вознюк
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. С. Белясник
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.08.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 73 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 72 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулганиева Динара Идрисовна 70%
2. Аглиуллина Аида Альбертовна 81%
3. Алекберов Нурлан Эльманович 92%
4. Алиева Полина Гошкаровна 96%
5. Аллахярова Сабина Аладдиновна 75%
6. Афанасьева Елена Сергеевна 87%
7. Ашхотов Азамат Вячеславович 87%
8. Бабаева Валида Искендеровна 80%
9. Башаркевич Дарина Евгеньевна 90%

10. Безбородова Ирина Андреевна 92%
11. Безводинских Александр Игоревич 92%
12. Бекназарова Эльмира Бахтиёржон кизи 72%
13. Берденников Алексей Эдуардович 72%
14. Бойцова Анна Викторовна 87%
15. Большакова Алиса Константиновна 92%
16. Боров Заурбек Жебраилович 78%
17. Васильев Анатолий Константинович 90%
18. Васильев Дмитрий Андреевич 73%
19. Васильева Анна Валерьевна 76%
20. Васильева Дарья Сергеевна 88%
21. Вербенко Полина Сергеевна 91%
22. Волкова Анастасия Владимировна 91%
23. Голубева Алина Владимировна 96%
24. Гречкина Виолетта Владимировна 75%
25. Гусейнова Раанаханум Гыхларовна 76%
26. Даминева Элина Вадимовна 76%
27. Джалилова Зейва Шахяддин кызы 81%
28. Джиоева Диана Тимуровна 90%
29. Дуничева Наталия Николаевна 77%
30. Зуева Анастасия Андреевна 76%
31. Иванов Артем Юрьевич 75%
32. Иванова Анна Александровна 71%
33. Иванова Анна Алексеевна 78%
34. Иванова Анна Васильевна 96%
35. Иванова Татьяна Сергеевна 73%
36. Ким Полина Владиславовна 81%
37. Клеймёнов Кирилл Владимирович 92%
38. Ковалёва Ирина Александровна 95%
39. Котов Максим Александрович 80%
40. Крачун Прасковья Эльдаровна 95%
41. Кульков Артём Александрович 96%
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42. Насир Рустам Абдулович 90%
43. Николаева Мария Владимировна 85%
44. Нурмухамедов Радмир Раильевич 82%
45. Полещук Ксения Евгеньевна 85%
46. Пономарева Елизавета Сергеевна 95%
47. Романенко Николай Анатольевич 86%
48. Самохина Александра Александровна 91%
49. Сацюк Ирина Витальевна 77%
50. Серёжкина Ксения Игоревна 83%
51. Темникова Марина Федоровна 72%
52. Трухина Ирина Юрьевна 91%
53. Файзулаева Анастасия Алексеевна 87%
54. Федоров Владислав Александрович 80%
55. Ханнанов Эрик Мансурович 78%
56. Хворостова Мария Сергеевна 87%
57. Хлебникова Мария Александровна 73%
58. Шахавдинов Азизмурод Шухратович 72%
59. Эскиндарова Алсу Хусеевна 75%
60. Яковлев Дмитрий Сергеевич 83%
61. Янцевич Наталья Константиновна 87%
62. Проценко Мария Игоревна 68%
63. Умаев Халид Хизирович 65%
64. Плиев Сослан Ахсарович 65%
65. Филиппова Виктория Николаевна 65%
66. КАУШИК АБХИЛАШ 62%
67. Гогичаева Зарина Артуровна 62%
68. Суривка Василий Романович 60%
69. Сатторов Хусайн Каримович 57%
70. Ибраимов Ридван Рустемович 56%
71. Витушкин Михаил 53%
72. Фомченко Екатерина 42%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Неврология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулганиева Динара Идрисовна Сдано
2. Аглиуллина Аида Альбертовна Сдано
3. Алекберов Нурлан Эльманович Не сдано
4. Алиева Полина Гошкаровна Сдано
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5. Аллахярова Сабина Аладдиновна Сдано
6. Афанасьева Елена Сергеевна Сдано
7. Ашхотов Азамат Вячеславович Сдано
8. Бабаева Валида Искендеровна Сдано
9. Башаркевич Дарина Евгеньевна Сдано

10. Безбородова Ирина Андреевна Сдано
11. Безводинских Александр Игоревич Сдано
12. Бекназарова Эльмира Бахтиёржон кизи Сдано
13. Берденников Алексей Эдуардович Сдано
14. Бойцова Анна Викторовна Сдано
15. Большакова Алиса Константиновна Сдано
16. Боров Заурбек Жебраилович Сдано
17. Васильев Анатолий Константинович Сдано
18. Васильев Дмитрий Андреевич Сдано
19. Васильева Анна Валерьевна Сдано
20. Васильева Дарья Сергеевна Сдано
21. Вербенко Полина Сергеевна Сдано
22. Волкова Анастасия Владимировна Сдано
23. Голубева Алина Владимировна Сдано
24. Гречкина Виолетта Владимировна Сдано
25. Гусейнова Раанаханум Гыхларовна Сдано
26. Даминева Элина Вадимовна Сдано
27. Джалилова Зейва Шахяддин кызы Сдано
28. Джиоева Диана Тимуровна Сдано
29. Дуничева Наталия Николаевна Сдано
30. Зуева Анастасия Андреевна Сдано
31. Иванов Артем Юрьевич Сдано
32. Иванова Анна Александровна Сдано
33. Иванова Анна Алексеевна Сдано
34. Иванова Анна Васильевна Сдано
35. Иванова Татьяна Сергеевна Сдано
36. Ким Полина Владиславовна Сдано
37. Клеймёнов Кирилл Владимирович Сдано
38. Ковалёва Ирина Александровна Сдано
39. Котов Максим Александрович Сдано
40. Крачун Прасковья Эльдаровна Сдано
41. Кульков Артём Александрович Сдано
42. Насир Рустам Абдулович Сдано
43. Николаева Мария Владимировна Сдано
44. Нурмухамедов Радмир Раильевич Сдано
45. Полещук Ксения Евгеньевна Сдано
46. Пономарева Елизавета Сергеевна Сдано
47. Романенко Николай Анатольевич Сдано
48. Самохина Александра Александровна Сдано
49. Сацюк Ирина Витальевна Сдано
50. Серёжкина Ксения Игоревна Сдано
51. Темникова Марина Федоровна Сдано
52. Трухина Ирина Юрьевна Сдано
53. Файзулаева Анастасия Алексеевна Сдано
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54. Федоров Владислав Александрович Сдано
55. Ханнанов Эрик Мансурович Сдано
56. Хворостова Мария Сергеевна Сдано
57. Хлебникова Мария Александровна Сдано
58. Шахавдинов Азизмурод Шухратович Сдано
59. Эскиндарова Алсу Хусеевна Сдано
60. Яковлев Дмитрий Сергеевич Сдано
61. Янцевич Наталья Константиновна Сдано
62. Проценко Мария Игоревна Не сдано
63. Умаев Халид Хизирович Не сдано
64. Плиев Сослан Ахсарович Не сдано
65. Филиппова Виктория Николаевна Не сдано
66. КАУШИК АБХИЛАШ Не сдано
67. Гогичаева Зарина Артуровна Не сдано
68. Суривка Василий Романович Не сдано
69. Сатторов Хусайн Каримович Не сдано
70. Ибраимов Ридван Рустемович Не сдано
71. Витушкин Михаил Не сдано
72. Фомченко Екатерина Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Неврология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулганиева Динара Идрисовна 02.09.2024
2 Аглиуллина Аида Альбертовна 02.09.2024
3 Алиева Полина Гошкаровна 02.09.2024
4 Аллахярова Сабина Аладдиновна 02.09.2024
5 Афанасьева Елена Сергеевна 02.09.2024
6 Ашхотов Азамат Вячеславович 03.09.2024
7 Бабаева Валида Искендеровна 02.09.2024
8 Башаркевич Дарина Евгеньевна 02.09.2024
9 Безбородова Ирина Андреевна 02.09.2024

10 Безводинских Александр Игоревич 02.09.2024
11 Бекназарова Эльмира Бахтиёржон кизи 02.09.2024
12 Берденников Алексей Эдуардович 02.09.2024
13 Бойцова Анна Викторовна 02.09.2024
14 Большакова Алиса Константиновна 02.09.2024
15 Боров Заурбек Жебраилович 02.09.2024
16 Васильев Анатолий Константинович 02.09.2024
17 Васильев Дмитрий Андреевич 02.09.2024
18 Васильева Анна Валерьевна 02.09.2024
19 Васильева Дарья Сергеевна 02.09.2024
20 Вербенко Полина Сергеевна 02.09.2024
21 Волкова Анастасия Владимировна 02.09.2024
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22 Голубева Алина Владимировна 02.09.2024
23 Гречкина Виолетта Владимировна 03.09.2024
24 Гусейнова Раанаханум Гыхларовна 02.09.2024
25 Даминева Элина Вадимовна 02.09.2024
26 Джалилова Зейва Шахяддин кызы 02.09.2024
27 Джиоева Диана Тимуровна 02.09.2024
28 Дуничева Наталия Николаевна 02.09.2024
29 Зуева Анастасия Андреевна 02.09.2024
30 Иванов Артем Юрьевич 02.09.2024
31 Иванова Анна Александровна 02.09.2024
32 Иванова Анна Алексеевна 02.09.2024
33 Иванова Анна Васильевна 02.09.2024
34 Иванова Татьяна Сергеевна 02.09.2024
35 Ким Полина Владиславовна 02.09.2024
36 Клеймёнов Кирилл Владимирович 02.09.2024
37 Ковалёва Ирина Александровна 02.09.2024
38 Котов Максим Александрович 03.09.2024
39 Крачун Прасковья Эльдаровна 03.09.2024
40 Кульков Артём Александрович 03.09.2024
41 Насир Рустам Абдулович 03.09.2024
42 Николаева Мария Владимировна 03.09.2024
43 Нурмухамедов Радмир Раильевич 03.09.2024
44 Полещук Ксения Евгеньевна 03.09.2024
45 Пономарева Елизавета Сергеевна 03.09.2024
46 Романенко Николай Анатольевич 03.09.2024
47 Самохина Александра Александровна 03.09.2024
48 Сацюк Ирина Витальевна 03.09.2024
49 Серёжкина Ксения Игоревна 03.09.2024
50 Темникова Марина Федоровна 03.09.2024
51 Трухина Ирина Юрьевна 03.09.2024
52 Файзулаева Анастасия Алексеевна 03.09.2024
53 Федоров Владислав Александрович 03.09.2024
54 Ханнанов Эрик Мансурович 03.09.2024
55 Хворостова Мария Сергеевна 03.09.2024
56 Хлебникова Мария Александровна 03.09.2024
57 Шахавдинов Азизмурод Шухратович 03.09.2024
58 Эскиндарова Алсу Хусеевна 03.09.2024
59 Яковлев Дмитрий Сергеевич 03.09.2024
60 Янцевич Наталья Константиновна 03.09.2024

Председатель И. А. Вознюк
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. С. Белясник
(подпись) (И.О. Фамилия)

6


